
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5» станицы Марьинской 

Кировского района Ставропольского края 
(МБОУ СОШ №5 станицы Марьинской)

357315, Ставропольский край, Кировский район, станица Марьинская, улица Кутузова, 23 «Б» 
____________________ Тел.: 8(87938)30-1-49 e-mail: marinskaya5@mail.ru____________________

Об организации работы по снижению 
бюрократической нагрузки в 
МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской 
на 2024- 2025 учебный год

В соответствии со статьей 47 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой 
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 
общеобразовательных программ» (далее- Приказ № 582), на основании письма 
министерства образования Ставропольского края от 05.07.2024 г. № 02- 24/9657,приказа 
управления образования Кировского муниципального округа от 08.07.2024г. №356 «Об 
организации работы по снижению бюрократической нагрузки в образовательных 
организациях Кировского муниципального округа на 2024-2025 учебный год», с целью 
снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту по снижению бюрократической нагрузки 
в МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской (далее- Дорожная карта)

2. Назначить заместителя директора МБОУ СОШ №5 ст. Марьинской Останину И.В. 
ответственным за осуществление контроля по вопросам снижения бюрократической 
нагрузки.

3. Главному специалисту Останиной И.В.:
3.1. Довести до сведения педагогического коллектива МБОУ СОШ №5 ст. 

Марьинской Дорожную карту.
3.2. Обеспечить контроль за своевременностью выполнения мероприятий Дорожной 

карты.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

18.07.2024г. №203/1-од

Т.А. Масюкова

mailto:marinskaya5@mail.ru

